Cupos de ayudantes por cursos y montos remunerados por cuota

Les recuerdo que:

A lo largo de la ayudantia se pagan en total 4 cuotas, fechas de pago por confirmar.
La cantidad de vacantes de ayudantes y jefes de ayudantes se puede ver afectada por el nimero de estudiantes finalmente inscritos en los cursos.

Para obtener tu certificado de ayudantia emitido por la VRA, debes haber tu al100%y ser regular.

NO puedes postular a mas de 2 ayudantias, tampoco puedes priorizar ayudantias por sobre tu carga académica.

Correo Profesor encargado Curso @ Vacantes |Jefe de ayudantes |Ayudantes |Pago Jefe de ayudante por cuota Pago ayudante por cuota
btesser@uc.cl Bruno Tesser CONVIVIENDO CON LOS VIRUS 810011 80 1 3¢ 200,000 | $ 60,000
Iveliz@uc.cl Loreto Véliz COMUNICAR LA CIENCIA EN TIEMPOS DE POST VERDAD BI0014 40 1 2($ 200,000 | $ 60,000
mrcarmona@uc.cl Martin Carmona CIENCIAS NATURALES BI0100P 8 0 1 $ 60,000
clserran@uc.cl Carolina Serrano TOPICOS EN BIOLOGIA BIO101A 90 1 3|$ 200,000 | $ 60,000
mmarzolo@uc.cl Maria Paz Marzolo TOPICOS EN BIOQUIMICA BIO101B 70 1 2|$ 200,000 | $ 60,000
eduardo.palma@uc.cl Eduardo Palma FUNDAMENTOS DE ECOLOGIA Y EVOLUCION BIO108A 1 92 1 3|$ 200,000 | $ 60,000
mrcarmona@uc.cl Martin Carmona FUNDAMENTOS DE ECOLOGIA Y EVOLUCION BIO108A 2 162 1 5|$ 200,000 | $ 60,000
ifarina@uc.cl José Farifia FUNDAMENTOS DE ECOLOGIA Y EVOLUCION BIO108A 3 163 1 5|$ 200,000 | $ 60,000
clatorreh@uc.cl Claudio Latorre BIOLOGIA DE ORGANISMOS Y COMUNIDADES B10110C 179 1 6$ 200,000 | $ 60,000
sgelcich@uc.cl Stefan Gelcich BIOLOGIA MARINA BI0116M 50 1 3($ 250,000 | $ 60,000
gowen@uc.cl Gareth Owen FISIOLOGIA BIO126E 147 1 8|$ 250,000 | $ 60,000
Iveliz@uc.cl Loreto Véliz FISIOLOGIA B10135C 121 1 7|$ 250,000 | $ 60,000
masjoberg@uc.cl Marcela Sjoberg BIOLOGIA DE LA CELULA BI0141C1,2,3,4 99 1 3¢ 200,000 | $ 60,000
caoliva@uc.cl Carlos Oliva BIOLOGIA DE LA CELULA BI0141C5,6,7,8 99 1 3($ 200,000 | $ 60,000
weerpa@uc.cl Waldo Cerpa BIOLOGIA DE LA CELULA B10141C 9,10,11,12 141 1 50$ 200,000 | $ 60,000
geancino@uc.cl GONZALO CANCINO BIOLOGIA DE LA CELULA B10141C 13,14 100 1 3($ 200,000 | $ 60,000
mifuente@uc.cl Maria Fuentes BIOLOGIA DE LA CELULA BI0141C 15 110 1 4|8 200,000 | $ 60,000
veisner@uc.cl Verénica Eisner BIOLOGIA DE LA CELULA BI0141C 16,17 126 1 4|8 200,000 | $ 60,000
csalvare@uc.cl Carolina Alvarez BIOLOGIA DE LA CELULA B10141C 18,19,20 118 1 4$ 200,000 | $ 60,000
gerardo.carcamo@uec.cl Gerardo Carcamo BIOLOGIA DE LA CELULA BI0141C 21,22,23 117 1 4$ 200,000 | $ 60,000
anogueras@uc.cl Alicia Nogueras BIOLOGIA DE LA CELULA BI0141C 24,25,26 117 1 4$ 200,000 | $ 60,000
evelyn.aviles@uc.cl Evelyn Avilés BIOLOGIA DE LA CELULA BI0141C 27,28,29 117 1 4$ 200,000 | $ 60,000
csalvare@uc.cl Carolina Alvarez BIOLOGIA DE LA CELULA B10141C 30,31 101 1 3($ 200,000 | $ 60,000
aschueller@uc.cl Andreas Schiiller BIOLOGIA DE LA CELULA BI0141C 32,33,34 157 1 5% 200,000 | $ 60,000
cariquel@uc.cl Cecilia Riquelme BIOLOGIA DE LA CELULA B10141C 35 93 1 3¢ 200,000 | $ 60,000
shuenor@uc.cl Susan Bueno MICROBIOL E INFECTOLOGIA CLINI BIO146E 148 1 10[$ 250,000 | $ 60,000
clserran@uc.cl Carolina Serrano BIOLOGIA DE MICROORGANISMOS BIO151E 90 1 70$ 250,000 | $ 60,000
cbertocchi@uc.cl Cristina Bertocchi BASES FISICAS DE LOS PROCESOS BIOLOGICOS BI0152C 1 131 1 4$ 200,000 | $ 60,000
nbarrerr@uc.cl Nelson Barrera BASES FISICAS DE LOS PROCESOS BIOLOGICOS BI0152C 2 87 1 3($ 200,000 | $ 60,000
Iveliz@uc.cl Loreto Véliz HABILIDADES CIENTIFICAS ENSENA BI0200P 10 0 1 $ 60,000
mperem@uc.cl Maria Pérez FISIOLOGIA VEGETAL BI0211G 114 1 8$ 250,000 | $ 60,000
anogueras@uc.cl Alicia Nogueras BIOLOGIA CELULAR | 8102140 1,2 85 1 3¢ 200,000 | $ 60,000
mgonzat@uc.cl Marcia gonzalez FISIOLOGIA Y BIOQUIMICA VEGETAL BI0225C 71 1 5% 250,000 | $ 60,000
manuel.doodeoliveira@uc.cl Ricardo Beldade GENETICA Y EVOLUCION BIO226E 1,2 171 1 8$ 250,000 | $ 60,000
darko.cotoras@uc.cl Darko Cotoras BIOLOGIA Y DIVERSIDAD ANIMAL BIO227E 98 1 6|$ 250,000 | $ 60,000
pagonzam@uc.cl Pablo Gonzalez BIOQUIMICA Y GENETICA MOLECULAR BI0228C 176 1 6|$ 200,000 | $ 60,000
cquininao@uc.cl Cristébal Quifiinao BIOESTADISTICA BI0242C 1 74 1 2|$ 200,000 | $ 60,000
enrico.rezende@uc.cl Enrico Rezende BIOESTADISTICA BI0242C 2 74 1 2|$ 200,000 | $ 60,000
clserran@uc.cl Carolina Serrano MICROBIOLOGIA ALIMENTARIA Y AMBIENTAL BI0245G 93 1 708 250,000 | $ 60,000
snavarrm@uc.cl Sergio Navarrete BIOESTADISTICA Il B10249C 30 1 1/ 200,000 | $ 60,000
aperezmatus@uc.cl Alejandro Pérez VERTEBRADOS MARINOS BIO250M 42 1 3[$ 250,000 | $ 60,000



mailto:btesser@uc.cl
mailto:lveliz@uc.cl
mailto:mrcarmona@uc.cl
mailto:clserran@uc.cl
mailto:mmarzolo@uc.cl
mailto:eduardo.palma@uc.cl
mailto:mrcarmona@uc.cl
mailto:jfarina@uc.cl
mailto:clatorreh@uc.cl
mailto:sgelcich@uc.cl
mailto:lveliz@uc.cl
mailto:masjoberg@uc.cl
mailto:caoliva@uc.cl
mailto:wcerpa@uc.cl
mailto:gcancino@uc.cl
mailto:mifuente@uc.cl
mailto:veisner@uc.cl
mailto:csalvare@uc.cl
mailto:gerardo.carcamo@uc.cl
mailto:anogueras@uc.cl
mailto:evelyn.aviles@uc.cl
mailto:csalvare@uc.cl
mailto:aschueller@uc.cl
mailto:cariquel@uc.cl
mailto:sbuenor@uc.cl
mailto:clserran@uc.cl
mailto:lveliz@uc.cl
mailto:anogueras@uc.cl
mailto:mgonzat@uc.cl
mailto:darko.cotoras@uc.cl
mailto:pagonzam@uc.cl
mailto:cquininao@uc.cl
mailto:enrico.rezende@uc.cl
mailto:clserran@uc.cl
mailto:snavarrm@uc.cl
mailto:aperezmatus@uc.cl

rmorenoa@uc.cl Ricardo Moreno FISIOLOGIA PARA ODONTOLOGIA B102540 79 1 3|8 200,000 | $ 60,000
hfroschz@uc.cl Hannetz Roschzttardtz _|BIOQUIMICA BIO257C 53 1 2($ 200,000 | $ 60,000
holguin@uc.cl Hugo Olguin LABORATORIO BIOQUIMICA I: BIOLOGIA CELULAR BI0266D 54 1 6|$ 250,000 | $ 60,000
mandres@uc.cl Maria Andrés FARMACOLOGIA MOLECULAR B10272C 54 1 2($ 200,000 | $ 60,000
mandres@uc.cl Maria Andrés BIOLOGIA Y FISIOLOGIA CELULAR BIO274E 74 1 2($ 200,000 | $ 60,000
radelaig@uc.cl Rodrigo De La Iglesia MICROBIOLOGIA MARINA BIO277M 35 1 3[$ 250,000 | $ 60,000
jimcampus@uc.cl Jorge C: LABORATORIO BIOQUIMICA, BIOLOGIA CELULAR B10297C 1 45 1 5($ 250,000 | $ 60,000
Iflarron@uc.cl Luis Larrondo LABORATORIO BIOQUIMICA, BIOLOGIA CELULAR B10297C 2 40 1 408 250,000 | $ 60,000
victor.cornejo@uc.cl Victor Cornejo FISIOLOGIA BIO299E 43 1 2($ 200,000 | $ 60,000
xfiguero@uc.cl Xavier Figueroa LABORATORIO FISIOLOGIA B10299L 22 1 2($ 250,000 | $ 60,000
gowen@uc.cl Gareth Owen ASPECTOS BASICOS Y CLINICOS DE CANCER BIO305E 30 1 1/$ 250,000 | $ 60,000
rmorenoa@uc.cl Ricardo Moreno REPRODUCCION ANIMAL BI0313C 30 1 0|$ 250,000 | $ 60,000
megan.williams@uc.cl Megan Williams OCEANOGRAFIA FISICO-BIOLOGICA BIO327M 33 1 18 250,000 | $ 60,000
aperezmatus@uc.cl Alejandro Pérez ECOLOGIA DE PECES BI0345M 25 1 2($ 250,000 | $ 60,000
ceperez@uc.cl Claudio Pérez NEUROFISIOLOGIA BIO361E 30 1 0[$ 200,000

btesser@uc.cl Bruno Tesser MICROBIOLOGIA BIOMEDICA BIO380E 35 1 0[$ 200,000

akalergis@uc.cl Alexis Kalergis INMUNOLOGIA CELULAR Y MOLECULAR BIO389E 76 1 3[$ 200,000 | $ 60,000
Ivasquezp@uc.cl Luz Vasquez INNOVACION Y EMPRENDIMIENTO EN BIOTECNOLOGIA B103920 30 1 0$ 200,000

sgelcich@uc.cl Stefan Gelcich SOCIOECOLOGIA CONSERVAC MARINA BIO412M 30 1 18 250,000 | $ 60,000
mgonzat@uc.cl MARCIA GONZALEZ ECOLOGIA QUIMICA BI0428C 30 1 0[$ 200,000

btesser@uc.cl Bruno Tesser PARASITOLOGIA B10433C 30 1 0$ 200,000

pvondassow@uc.cl Peter von Dassow FITOPLANCTON MARINO BI0447M 30 1 2($ 250,000 | $ 60,000
@lejandro@duryan.cl Alejandro Duran DESAFIOS CIENC BIOLOGICAS DISE BIO346D 20 1 18 250,000 | $ 60,000
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